АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28 декабря 2022 г. 01-3111-а
от __________________________ № _________

О внесении изменений в муниципальную
программу Тихвинского городского поселе-
ния «Организация благоустройства террито-
рии населённых пунктов Тихвинского город-
ского поселения», утвержденную постанов-
лением администрации Тихвинского района
от 10 ноября 2021 года №01-2184-а
21, 0400 ОБ НПА

В соответствии с постановлением Правительства Российской Феде-

рации от 10 февраля 2017 года №169 «Об утверждении Правил предостав-
ления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам
субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирова-
ния современной городской среды» (с изменениями); постановлением ад-
министрации Тихвинского района от 25 октября 2021 года №01-2056-а «Об
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского
поселения», администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Тихвинского городского по-
селения «Организация благоустройства территории населённых пунктов
Тихвинского городского поселения», утвержденную постановлением ад-
министрации Тихвинского района от 10 ноября 2021 года №01-2184-а
(далее муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. строку «Финансовое обеспечение муниципальной програм-
мы - всего, в том числе по годам реализации» паспорта муниципальной
программы изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение му-
ниципальной программы -
всего, в том числе по годам
реализации

Объем финансирования программы в 2022-2024 гг.
составляет 384 887,58 тыс. руб., из них:
- 2022 год - 245 958,98 тыс. руб.;
- 2023 год - 77 464,30 тыс. руб.;
- 2024 год - 61 464,30 тыс. руб.

1.2. приложение №2 «План реализации муниципальной про-

граммы Тихвинского городского поселения «Организация благо-
устройства территории населённых пунктов Тихвинского городского

2

поселения» к муниципальной программе изложить в новой редакции
(приложение №1).

1.3. Дополнить муниципальную программу приложением №3 «Ад-
ресный перечень общественных территорий» (приложение №2).

2. Признать утратившими силу пункты 1.1 и 1.2 постановления ад-
министрации Тихвинского района от 30 сентября 2022 года №01-2202-а
«О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского город-
ского поселения «Организация благоустройства территории населённых
пунктов Тихвинского городского поселения», утверждённую постановле-
нием администрации Тихвинского района от 10 ноября 2021 года №01-
2184-а».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-
ля главы администрации - председателя комитета жилищно-
коммунального хозяйства.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания и распро-
страняется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года, и дей-
ствует до 1 января 2023 года.

Глава администрации              Ю.А. Наумов

Бровцина Валерия Алексеевна,
8 (81367) 78-601

3

Согласовано:

Заместитель главы администрации - председатель комитета жилищно-
коммунального хозяйства

Корцов А.М.

Зав. отделом по благоустройству, дорожному хозяйству и транспорту
комитета жилищно-коммунального хозяйства

   Захаров Р.Н.

Заведующий юридическим отделом     Максимов В.В.
Заведующий общим отделом

   Савранская И.Г.

Заместитель главы администрации – председатель комитета финансов   Суворова С.А.
И.о. заместителя главы администрации - председателя комитета по
экономике и инвестициям

 Мастицкая А.В.

Главный бухгалтер  Жиркова Л.И.

Рассылка:
Дело - 1
Комитет жилищно-коммунального хозяйства - 1
Комитет финансов - 1
Комитет по экономике и инвестициям - 1
Отдел бухгалтерского учёта и отчетности - 1
Отдел по строительству - 1
Итого: 6

1

Приложение №1
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 28 декабря 2022 г. №01-3111-а

Приложение №2
к муниципальной программе Тихвинского

городского поселения «Организация
благоустройства территории населённых

пунктов Тихвинского городского поселения»,
утвержденной постановлением администрации

Тихвинского района
от 10 ноября 2021 г. №01-2184-а

ПЛАН
реализации муниципальной программы Тихвинского городского поселения

«Организация благоустройства территории населённых пунктов Тихвинского городского поселения»

Наименование подпрограммы,
проекта, основного мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
 участники

Годы
реализа-

ции

Планируемые объёмы финансирования, тыс. руб.

         Всего  Федераль-
ный бюджет

Област-
ной бюд-

жет

Местный
 бюджет

1  2  3  4  5  6  7
Проектная часть

1. Федеральные проекты, входящие в состав
национальных проектов

Ответственный испол-
нитель:
комитет ЖКХ

2022 168 318,30 100 400,00 57 440,00 10 478,30
2023 5 016,10 0,00 0,00 5 016,10
2024 5 016,10 0,00 0,00 5 016,10

1.1. Федеральный проект «Формирование ком-
фортной городской среды»

Осн. исполнитель:
комитет ЖКХ

2022  168 318,30 100 400,00 57 440,00 10 478,30
2023  5 016,10  0,00  0,00  5 016,10

2

Участники:
отдел по строительству,
отдел архитектуры и гра-
достроительства

2024  5 016,10  0,00  0,00  5 016,10

1.1.1. Создание комфортной городской среды в
малых городах и исторических поселениях - по-
бедителях Всероссийского конкурса лучших
проектов создания комфортной городской среды

Осн. исполнитель:
комитет ЖКХ
Участники:
отдел по строительству,
отдел архитектуры и гра-
достроительства

2022  117 000,00  80 000,00  30 000,00  7 000,00
2023  0,00  0,00  0,00  0,00
2024  0,00  0,00  0,00  0,00

1.1.2. Создание комфортной городской среды в
малых городах и исторических поселениях - по-
бедителях Всероссийского конкурса лучших
проектов создания комфортной городской среды
за счет средств резервного фонда Правительства
Российской Федерации

Осн. исполнитель:
комитет ЖКХ
Участники:
отдел по строительству,
отдел архитектуры и гра-
достроительства

2022  7 840,00 7 840,00 0,00  0,00
2023  0,00  0,00  0,00  0,00
2024  0,00  0,00  0,00  0,00

1.1.3. Реализация программ формирования со-
временной городской среды за счет средств фе-
дерального, областного и местного бюджетов

   2022  43 478,30  12 560,00  27 440,00  3 478,30
2023  5 016,10  0,00  0,00  5 016,10
2024  5 016,10  0,00  0,00  5 016,10

Итого по проектной части:    2022  168 318,30 100 400,00 57 440,00 10 478,30
      2023  5 016,10 0,00 0,00 5 016,10
      2024  5 016,10 0,00 0,00 5 016,10
      2022-2024  178 350,50 100 400,00 57 440,00 20 510,50

Процессная часть
1. Комплекс процессных мероприятий «Бла-
гоустройство, озеленение и уборка террито-
рии Тихвинского городского поселения»

Осн. исполнитель:
комитет ЖКХ

2022  28 150,25  0,00  0,00  28 150,25
2023  26 480,00  0,00  0,00  26 480,00
2024  26 480,00  0,00  0,00  26 480,00

1.1. Обеспечение деятельности (услуг, работ)
муниципальных учреждений по благоустрой-
ству, озеленению и уборке территорий

Осн. исполнитель:
комитет ЖКХ
Участники:
МБУ «Зеленый город»

2022  20 825,90  0,00  0,00  20 825,90
2023  17 680,00  0,00  0,00  17 680,00
2024  17 680,00  0,00  0,00  17 680,00

1.2. Выполнение мероприятий по благоустрой-
ству территории Тихвинского городского посе-
ления

Осн. исполнитель:
комитет ЖКХ

2022  7 324,35  0,0  0,0  7 324,35
2023  8 800,00  0,00  0,00  8 800,00
2024  8 800,00  0,00  0,00  8 800,00

2. Комплекс процессных мероприятий «Ор-
ганизация и содержание мест захоронения»

Осн. исполнитель:
комитет ЖКХ

2022  25 399,03  0,00  0,00  25 399,03
2023  40 658,20  0,00  0,00  40 658,20

3

2024  24 658,20  0,00  0,00  24 658,20
2.1. Обеспечение деятельности муниципальных
учреждений по содержанию специализирован-
ной службы по вопросам похоронного дела и
мест захоронения

Осн. исполнитель:
комитет ЖКХ
Участники:
МБУ «Зеленый город»

2022  4 634,00  0,00  0,00  4 634,00
2023  4 608,20  0,00  0,00  4 608,20
2024  4 608,20  0,00  0,00  4 608,20

2.2. Проектирование и строительство объектов
мест захоронения

Осн. исполнитель:
комитет ЖКХ
Соисполнитель:
отдел по строительству

2022  20 765,03  0,00  0,00  20 765,03
2023  36 050,00  0,00  0,00  36 050,00
2024  20 050,00  0,00  0,00  20 050,00

3. Комплекс процессных мероприятий
«Устройство, содержание и ремонт сети лив-
невой канализации»

Осн. исполнитель:
комитет ЖКХ

2022  5 012,43  0,00  0,00  5 012,43
2023  5 000,00  0,00  0,00  5 000,00
2024  5 000,00  0,00  0,00  5 000,00

3.1. Мероприятия по строительству и ремонту
объектов ливневой канализации

Осн. исполнитель:
комитет ЖКХ

2022  1 512,43  0,00  0,00  1 512,43
2023  1 500,00  0,00  0,00  1 500,00
2024  1 500,00  0,00  0,00  1 500,00

3.2. Обслуживание объектов дождевой (ливне-
вой) канализации

Осн. исполнитель:
комитет ЖКХ

2022  3 500,00  0,00  0,00  3 500,00
2023  3 500,00  0,00  0,00  3 500,00
2024  3 500,00  0,00  0,00  3 500,00

4. Комплекс процессных мероприятий «Фор-
мирование современной городской среды»

Осн. исполнитель:
комитет ЖКХ

2022  18 717,29  0,00  0,00  18 717,29

      2023  310,00  0,00  0,00  310,00
      2024  310,00  0,00  0,00  310,00
4.1. Обеспечение других мероприятий, направ-
ленных на формирование современной город-
ской среды г. Тихвин

Осн. исполнитель:
комитет ЖКХ

2022  3 259,44  0,00  0,00  3 259,44
2023  310,00  0,00  0,00  310,00
2024  310,00  0,00  0,00  310,00

4.2. Мероприятия, направленные на развитие
общественной инфраструктуры за счет средств
районного бюджета

Осн. исполнитель:
комитет ЖКХ

2022  15 457,85  0,00  0,00  15 457,85
2023  0,00  0,00  0,00  0,00
2024  0,00  0,00  0,00  0,00

5. Комплекс процессных мероприятий «Об-
ращение с отходами»

   2022  361,68 0,00  0,00  361,68

      2023  0,00  0,00  0,00  0,00
      2024  0,00  0,00  0,00  0,00
Итого по процессной части     2022  77 640,68  0,00  0,00  77 640,68
      2023  72 448,20  0,00  0,00  72 448,20
      2024  56 448,20  0,00  0,00  56 448,20
      2022-2024  206 537,08  0,00  0,00  206 537,08

4

ВСЕГО по муниципальной программе    2022  245 958,98  100 400,00  57 440,00  88 118,98
      2023  77 464,30  0,00  0,00  77 464,30
      2024  61 464,30  0,00  0,00  61 464,30
      2022-2024  384 887,58  100 400,00  57 440,00  227 047,58

____________

1

Приложение №2
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 28 декабря 2022 г. №01-3111-а

Приложение №3

к муниципальной программе Тихвинского
городского поселения «Организация

благоустройства территории населённых
пунктов Тихвинского городского поселения»,

утвержденной постановлением администрации
Тихвинского района

от 10 ноября 2021 г. №01-2184-а

Адресный перечень общественных территорий

Номер и наименование объекта благоустройства Ответственный исполнитель Год реа-
лизации

Ожидаемый непосредственный
результат

1 2 3 4
1. Территория от ул. Карла Маркса вдоль Вязитского ручья до
дома 33 6 микрорайона города Тихвин Ленинградской области.
II этап

Комитет по жилищно-
коммунальному хозяйству админи-
страции Тихвинского района

2022 Благоустройство общественной тер-
ритории в соответствии с проектом

2. Территория от ул. Карла Маркса вдоль Вязитского ручья до
дома 33 6 микрорайона города Тихвин Ленинградской области

Комитет по жилищно-
коммунальному хозяйству админи-
страции Тихвинского района

2023 Благоустройство общественной тер-
ритории в соответствии с проектом

3.Сквер у ТДЦ «Садко» I этап, расположенный по адресу: Ле-
нинградская область, город Тихвин, территория в границах:
улица Делегатская, проезд Кошевого, площадь Мерецкова, про-
езд Бойцов 4 Армии

Комитет по жилищно-
коммунальному хозяйству админи-
страции Тихвинского района

2023 Благоустройство общественной тер-
ритории в соответствии с дизайн-
проектом

4.Общественная территория должна быть отобрана посредством
проведения электронного рейтингового голосования в рамках
федерального проекта «Формирование комфортной городской
среды»

Комитет по жилищно-
коммунальному хозяйству админи-
страции Тихвинского района

2024 Благоустройство общественной тер-
ритории в соответствии с дизайн-
проектом

_____________________________

	АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ